
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                       DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.379                                             del   09.10.2003 
 

O G G E T T O 
Costituzione fondo economale per €.3.200,00 per organizzazione seduta solenne del 
Consiglio Comunale di commemorazione  del Prof.Beniamino Finocchiaro. 

 
 

L’anno duemilatre, il giorno nove del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



PUBBLICATA IL 14.10.2003 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che il 13 agosto c.a., decedeva il Prof. Beniamino 
Finocchiaro già Sindaco della Città e personaggio che ha ricoperto 
numerosi incarichi istituzionali anche a livello governativo; 
 Considerato che per i meriti acquisiti l’Amministrazione ha  
ritenuto doveroso commemorare la figura dell’Uomo; 
 Letto il verbale della  Commissione Affari Istituzionali che 
stabiliva di convocare, nell’atrio del Complesso di San Domenico, il 
Consiglio Comunale per il 22 settembre c.a. in seduta solenne; 

Ritenuto, onde procedere a quanto deciso dalla Commissione 
provvedere all’allestimento della struttura considerata la prevista alta 
affluenza sia di personalità che di cittadini che avrebbero partecipato 
all’evento; 
 Visto che per la commemorazione vennero invitati personalità di 
grande prestigio nazionale quali: 

1) Il Prof. Avv. Giuliano Vassalli, Presidente emerito della Corte 
Costituzionale 

2) Il Prof. Andrea Monorchio, già Ragioniere della Corte dei Conti. 
 
Ritenuto, pertanto, che far fronte alle spese è  necessario procedere 
alla costituzione di un fondo economale quantificandolo in 
€.3.200,00, salvo rendiconto; 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Capo 
Settore AA.GG. e dal Capo Settore Finanza ai sensi dell’art. 49, 1° 
comma del D. Lgs. N.267 del 18.08.2000; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.08.2000;  
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
  

1. Costituire, per le ragioni esposte in narrativa un fondo presso 
l’Economo Comunale di €. 3.200,00 salvo rendiconto. 

2. Stabilire che l’Economo procederà, senza ulteriori formalità, alla 
liquidazione di tutte le fatture vistate dal Capo Gabinetto per la 
regolare prestazione. 

3. Imputare la spesa al Cap.10400  “Spese festività nazionali e 
solennità civili”  del bilancio 2003. 

4. Nominare responsabile del procedimento il Capo Gabinetto, rag. 
Mauro Uva. 

5. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria, 
all’Economo Comunale, al Gabinetto del Sindaco. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
 

IMPEGNO  N.4890 IMPUTATO AL CAP.N.10400 “SPESE PER LE FESTE 
NAZIONALI E SOLENNITA’ CIVILI E RELIGIOSE” €.3.200,00. 
 
 
 
     F.TO  IL DIRETTORE DI  RAGIONERIA 


